
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2023 г.

П Р И К А З

Донецк №

Об утверждении Перечня учреждений здравоохранения, которым 
предоставляется право создавать медицинские комиссии и проводить 

предварительный, периодический и внеочередной медицинские осмотры 
(освидетельствования) кандидатов в водители и водителей транспортных

средств

С целью медицинского обеспечения в сфере безопасности дорожного 
движения в соответствии с приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 24 ноября 2021 г. № 1092н «Об утверждении 
порядка проведения обязательного медицинского освидетельствования 
водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных 
средств), порядка выдачи и формы медицинского заключения о наличии 
(об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в водители 
транспортных средств) медицинских противопоказаний, медицинских 
показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными 
средствами, а также о признании утратившими силу отдельных приказов 
Министерства здравоохранения Российской Федерации», руководствуясь 
пунктами 3.5, 4.2 ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (новая редакция), утвержденного 
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 
от 17 февраля 2020 г. № 6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень учреждений здравоохранения, которым 
предоставляется право создавать медицинские комиссии и проводить 
предварительный, периодический и внеочередной медицинские осмотры 
(освидетельствования) кандидатов в водители и водителей транспортных 
средств (далее -  Перечень), прилагается.

2. Руководителям учреждений здравоохранения, указанным в 
Перечне, обеспечить организацию работы медицинских комиссий по 
проведению предварительного, периодического и внеочередного



медицинского осмотра (освидетельствования) кандидатов в водители и 
водителей транспортных средств.

3. Приказ Министерства здравоохранения Донецкой Народной 
Республики от 02.09.2015 № 012.1/328 «Об утверждении Перечня учреждений 
здравоохранения, которым предоставляется право создавать медицинские 
комиссии и проводить предварительный, периодический и внеочередной 
медицинские осмотры кандидатов в водители и водителей транспортных 
средств» признать утратившим силу.

4. Сектору цифровизации и сервиса Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики обеспечить размещение настоящего Приказа 
на официальном сайте Министерства здравоохранения Донецкой Народной 
Республики.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на 
директора Департамента организации медицинской помощи Ляшенко Е.Г.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Д.А. Карцев



УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики 
от 2023 г. №

Перечень учреждений здравоохранения, которым предоставляется право 
создавать медицинские комиссии и проводить предварительный, 

периодический и внеочередной медицинские осмотры (освидетельствования) 
кандидатов в водители и водителей транспортных средств

Наименова
ние города, 

района
Наименование учреждения здравоохранения

Серия и 
первые 2 

числа номера 
медицинского 
заключения, 
выдаваемого 
учреждением 
здравоохране 

ния
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА 
ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ОСМОТРОВ Г.ДОНЕЦКА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».

21 01

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ 
БОЛЬНИЦА № 1 Г.ДОНЕЦКА 21 02

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ 
БОЛЬНИЦА № 3 Г.ДОНЕЦКА 21 03

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 17 

Г.ДОНЕЦКА»
21 04

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ 

БОЛЬНИЦА № 24 Г.ДОНЕЦКА»
21 05

г. Донецк ДОРОЖНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА СТАНЦИИ
ДОНЕЦК 21 06

БОЛЬНИЦА С ПОЛИКЛИНИКОЙ Г.ДОНЕЦКА 
МЕДИЦИНСКОГО ОТДЕЛА МИНИСТЕРСТВА 
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

21 07

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 14 

Г.ДОНЕЦКА»
21 08

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ 

БОЛЬНИЦА № 9 Г.ДОНЕЦКА»
21 09

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ 

БОЛЬНИЦА № 20 Г.ДОНЕЦКА»
21 10



г. горловка

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1 Г.ГОРЛОВКА» 21 11

ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2 Г.ГОРЛОВКА 21 12

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 3 Г.ГОРЛОВКА» 21 13

ЛИНЕЙНАЯ ПОЛИКЛИНИКА СТАНЦИИ 
НИКИТОВКА 21 14

г. Дебалыдево
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА 
Г.ДЕБАЛЬЦЕВО»

21 15

г. Докучаевск
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА 
Г.ДОКУЧАЕВСКА»

21 16

г. Енакиево

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1 Г.ЕНАКИЕВО» 21 17

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2 Г.ЕНАКИЕВО» 21 18

г. Ждановка
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА 
Г.ЖДАНОВКА»

21 19

г. Кировское
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА 
Г.КИРОВСКОЕ»

21 20

г. Макеевка

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
«ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ОСМОТРОВ Г.МАКЕЕВКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

21 21

БОЛЬНИЦА С ПОЛИКЛИНИКОЙ Г.МАКЕЕВКИ 
МЕДИЦИНСКОГО ОТДЕЛА МИНИСТЕРСТВА 
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

21 22

г. Снежное
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА 
Г.СНЕЖНОЕ»

21 23

г. 1'орез ТОРЕЗСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ 
БОЛЬНИЦА 21 24

г. Харцызск

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА 

Г.ХАРЦЫЗСКА»
21 25

УЗЛОВАЯ БОЛЬНИЦА СТАНЦИИ ИЛОВАЙСК 21 26

г. Шахтерск
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЕРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ 
БОЛЬНИЦА»

21 27

г. Ясиноватая
ЯСИНОВАТСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ 

БОЛЬНИЦА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

21 28

Амвросиев- 
ский район

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АМВРОСИЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ 

БОЛЬНИЦА»
21 29



Новоазовский
район

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОАЗОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ 

БОЛЬНИЦА»
21 30

Старобешев- 
ский район

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СТАРОБЕШЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ 

БОЛЬНИЦА»
21 31

Шахтерский
район

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШАХТЕРСКАЯ БОЛЬНИЦА» 21 32

Волновах- 
ский район

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ВОЛНОВАХСКОГО 

РАЙОНА»
21 33

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВОЛНОВАХСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ 

БОЛЬНИЦА»
21 34

г. Мариуполь

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БОЛЬНИЦА ИНТЕНСИВНОГО ЛЕЧЕНИЯ 

Г.МАРИУПОЛЯ»
21 35

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1 Г.МАРИУПОЛЯ» 21 36

Заместитель министра А.Л. Мартынова


